EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO
SELETIVO DE MONITORIA

Número:

CCG-FOR-34

Aprovação:

Diretoria de
Operações

VERSÃO:02

UNIDADE: Parnaíba -PI

CURSO:

Admnistração, Arquitetura e Urbanismo, Ciências Contábeis, Direito,
Educação Física, Enfermagem, Engenharia Civil, Estética e Cosmética,
Farmácia, Fisioterapia Nutrição, Pedagogia, Psicologia, Serviço Social,
Sistemas de Informação.

ACoordenador(a )R o s i l e n e  G a d e l h a ,  T h y a r a  C e c í l i a ,  F r a n c i n i l d o ,  P h a b l o

R o d r i g u e s ,  B e r n a r d o  P o r t e l a ,  K e l y  O l v e i r a ,  I r a p u a n  N e t o ,  C a m i l a  A n d r a d e ,

A d r i a n a  P a r e n t e ,  C a m i l a  M a c h a d o ,  J é s s i c a  M o r g a n a ,  R e g i n a  S c h i m i d l i n ,

V a n e s s a  F r a g i a c a m o  e  R o s a n g e l a  S a n t o s do Curso de( Admnistração, Arquitetura e

Urbanismo, Ciências Contábeis, Direito, Educação Física, Enfermagem, Engenharia Civil, Estética e

Cosmética, Farmácia, Fisioterapia Nutrição, Pedagogia, Psicologia, Serviço Social, Sistemas de Informaçãoda

P a r n a í b a - P I , no uso de suas atribuições e d acordo com o disposto no inciso II do art.8º da

Portaria Nº 36/2005 desta IES, divulga:

Art.1º.OResultado do processo seletivo de monitoria realizado no dia 1 3  d e  s e t e m b r o ,  à s

1 7 h  n a  n o  B l o c o  C ,  s a l a s  1 1 0  e  1 1 2  o processo constou de prova escrita e entrevista,

sobre todos os assuntos do programa da disciplina àqual o (a)discente está se candidatou, além da

avaliação do histórico escolar do candidato.

Art. 2º. A banca examinadora foi constituída de 03 (três) professores (as) do

curso,ministrantesdadisciplinaafim,sendoumdeles,designadopeloCoordenadordoCursoparapresidiro

strabalhos.

Art. 3º. Anotafinalfoi composta pela média aritmética das notas atribuídas pela banca

examinadora à prova teórica e/ou prática (peso=6)e ao históricoescolardoaluno(peso=4).

As 5 4  vagas foram distribuídas entre as disciplinas: MATEMÁTICA FINANCEIRA, DESENHO TÉCNICO E
ARQUITETÔNICO, DESENHO TÉCNICO E ARQUITETÔNICO, ANÁLISE DAS DEMONSTRAÇÕES
CONTÁBEIS, TEORIA GERAL DO DIREITO, TEORIA E FUNDAMENTOS DA CONSTITUIÇÃO, TEORIA E
FUNDAMENTOS DA CONSTITUIÇÃO, TEORIA GERAL DO PROCESSO, TEORIA DO CRIME, TEORIA
GERAL DA EMPRESA, DIREITO DAS OBRIGAÇÕES, SOCIEDADES EMPRESARIAS, TEORIA DA PENA,
CRIMES EM ESPÉCIE, INSTITUIÇÕES DEMOCRÁTICAS E ORDENS CONSTITUCIONAIS,
RESPONSABILIDADE CIVIL, TUTELAS PROVISÓRIAS E PROCEDIMENTOS ESPECIAIS, RECURSOS E
OUTROS MEIOS DE IMPUGNAÇÃO JUDICIAL, CINESIOLOGIA E BIOMECANICA, Anatomia Aplicada a
Enfermagem, ANATOMIA HUMANA, CUIDADO INTEGRAL A SAÚDE DO ADULTO II, CENTRO CIRÚRGICO
E CME, SEMIOLOGIA, CÁLCULO DIFERENCIAL, CÁLCULO NUMÉRICO, QUÍMICA GERAL E
EXPERIMENTAL, ESTRUTURAS, MÉTODOS E TÉCNICAS DE AVALIAÇÃO ESTÉTICA, CITOLOGIA E
EMBRIOLOGIA, FARMACOGNOSIA PURA, FARMÁCIA HOSPITALAR E CLÍNICA, QUÍMICA GERAL E
INORGÂNICA, FISIOTERAPIA EM NEUROLOGIA, FISIOTERAPIA EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA,
FISIOTERAPIA NA SAÚDE DO TRABALHADOR, FISIOTERAPIA EM PEDIATRIA E NEONATOLOGIA,
ELETROTERMOFOTOTERAPIA, FISIOTERAPIA APLICADA A SAÚDE DO IDOSO, AVALIAÇÃO
NUTRICIONAL, BROMATOLOGIA, NUTRIÇÃO E DIETÉTICA, DIDÁTICA, HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO,
LIBRAS, PSICANALISE:TEORIA E TÉCNICA, NEUROANATOMIA, PSICOLOGIA DA PERSONALIDADE,
ACONSELHAMENTO PSICOLOGICO, PSICOTERPIA INFANTIL, TECNICAS PSICANALITICAS, METODOS
E TECNICAS DE PESQUISA EM PSICOLOGIA, PSQUIATRIA BÁSICA, INSTITUCIONALIZAÇÃO E
DESENVOLVIMENTISMO DO SERVIÇO SOCIAL e FUNDAMENTOS DE POLÍTICA SOCIAL.

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO
SELETIVO DE MONITORIA

Número:

CCG-FOR-34

Aprovação:

Diretoria de
Operações

VERSÃO:02

CANDIDATOS APROVADOS CURSO DISCIPLINA NOTA

JOÃO GARCILIANO OLIVEIRA
LOPES

ADMINISTRAÇÃO
E

MATEMÁTICA FINANCEIRA 78,56

ALEXANDRE DA SILVA ALVES ARQUITETURA E
URBANISMO

DESENHO TÉCNICO E
ARQUITETÔNICO

97,00

GABRIEL ALMEIDA FEITOZA
CIÊNCIAS

CONTÁBEIS
ANÁLISE DAS

DEMONSTRAÇÕES
CONTÁBEIS

70,24

BLÊNIA AGUIAR FREITAS DE

ANDRADE

DIREITO

TEORIA GERAL DO
DIREITO

43,88

MARIA JULIA MACHADO DE

OLIVEIRA

DIREITO TEORIA E FUNDAMENTOS
DA CONSTITUIÇÃO

46,92

NACELE OLIVEIRA FONTENELE DIREITO TEORIA GERAL DO
PROCESSO

40,76

CRISTINA KELLY DE

ALBUQUERQUE VERAS

DIREITO TEORIA DO CRIME 38,54

BEATRIZ DA CUNHA RABELO

PIRES

DIREITO TEORIA GERAL DA
EMPRESA

43,14

PALOMA COSTA OLIVEIRA DIREITO DIREITO DAS
OBRIGAÇÕES

42,64

CLAUDINO DE SOUSA SANTOS
DIREITO SOCIEDADES

EMPRESARIAS
23,34

MARIA ZILNÚBIA SOUZA

ARAÚJO

DIREITO TEORIA DA PENA 36,88

MARIA KETLIN VASCONCELOS
FONTENELE

DIREITO CRIMES EM ESPÉCIE 32,22

EMMANUEL VICTOR GUERRA DA

SILVA

DIREITO INSTITUIÇÕES
DEMOCRÁTICAS E

ORDENS
CONSTITUCIONAIS

27,46

NICOLAS MIRANDA LIMA DIREITO RESPONSABILIDADE CIVIL 44,62

YANNARA CRUZ SILVA DIREITO TUTELAS PROVISÓRIAS E
PROCEDIMENTOS

ESPECIAIS

33,6

GLAUBESON COSTA DOS
SANTOS

DIREITO RECURSOS E OUTROS
MEIOS DE IMPUGNAÇÃO

JUDICIAL

30,5

LAILTON RODRIGUES DA

SILVA

EDUCAÇÃO
FÍSICA

CINESIOLOGIA E
BIOMECANICA

67,24

JOSÉ GILVAN ARAÚJO

ENFERMAGEM ANATOMIA APLICADA A
ENFERMAGEM

93,44

FLAYANA BRITO AMARAL ENFERMAGEM ANATOMIA HUMANA

88,08

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO
SELETIVO DE MONITORIA

Número:

CCG-FOR-34

Aprovação:

Diretoria de
Operações

VERSÃO:02

MARCOS VINICIUS VIEIRA DA

COSTA

ENFERMAGEM CUIDADO INTEGRAL A
SAÚDE DO ADULTO II

85,2

BATAN DOS SANTOS FERREIRA
ENFERMAGEM CENTRO CIRÚRGICO E

CME

47,6

CARLOS ANTONIO F DE

OLIVEIRA

ENFERMAGEM SEMIOLOGIA

77,16

RICARDO GOMES MESSIAS ENGENHARIA
CIVIL

CÁLCULO DIFERENCIAL 87,08

SYLLAS REIS PEDROSA ENGENHARIA
CIVIL

CÁLCULO NUMÉRICO 73,52

LUIZ WAGNER BATISTA DE
ARAUJO FILHO

ENGENHARIA
CIVIL

QUÍMICA GERAL E
EXPERIMENTAL

80,04

IGOR FARIAS DE OLIVEIRA ENGENHARIA
CIVIL

ESTRUTURAS 68,60

IONICE MARIA PEREIRA DA

SILVA SIPAÚBA

ESTÉTICA E
COSMÉTICA

MÉTODOS E TÉCNICAS DE
AVALIAÇÃO ESTÉTICA

71,92

JÉSSICA ARAÚJO NUNES FARMÁCIA CITOLOGIA E
EMBRIOLOGIA

70,86

ADINAELLY SANTOS MONTEIRO
FARMÁCIA FARMACOGNOSIA PURA

60,70

ISNANDIA MARIA COSTA SOUZA
FARMÁCIA FARMÁCIA HOSPITALAR E

CLÍNICA

60,12

MATHEUS BERYG LIMA SILVA FARMÁCIA QUÍMICA GERAL E
INORGÂNICA

74,98

LAYARA COSTA DA SILVA
FISIOTERAPIA FISIOTERAPIA EM

NEUROLOGIA
89,84

JHONATTA DE AGUIAR SOUZA

COSTA

FISIOTERAPIA

FISIOTERAPIA EM
ORTOPEDIA E

TRAUMATOLOGIA

58,00

FRANCISCO VINICIUS

FONTENELE BRITO

FISIOTERAPIA FISIOTERAPIA NA SAÚDE
DO TRABALHADOR

78,40

SAVINA MARIA QUARESMA DE
SOUSA

FISIOTERAPIA FISIOTERAPIA EM
PEDIATRIA E

NEONATOLOGIA

72,80

LAIZ MARIA MACHADO DE

SOUZA

FISIOTERAPIA ELETROTERMOFOTOTERA
PIA

85,00

CESÁRIO ALVES PEREIRA NETO FISIOTERAPIA FISIOTERAPIA APLICADA
A SAÚDE DO IDOSO

72,60

HELLISON BRENDO RODRIGUES
VITORIANO

NUTRIÇÃO AVALIAÇÃO NUTRICIONAL

60,44

JULIA BORGES DA CUNHA

MOREIRA

NUTRIÇÃO BROMATOLOGIA

76,00

ISRAEL LIMA ROCHA NUTRIÇÃO NUTRIÇÃO E DIETÉTICA

69,80

ADELAIDE ARAUJO BARBOSA PEDAGOGIA DIDÁTICA 82,52

EDITAL DE RESULTADO DO PROCESSO
SELETIVO DE MONITORIA

Número:

CCG-FOR-34

Aprovação:

Diretoria de
Operações

VERSÃO:02

MARIA TELMA P.

ALBUQUERQUE

PEDAGOGIA HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO 76,18

LUANA CAROLINA L. G. SANTOS PEDAGOGIA LIBRAS 76,54

LINO DOS SANTOS VERAS PSICOLOGIA PSICANALISE :TEORIA E
TÉCNICA

45,66

HERYCA TAYNARA FRAZÃO
SANTANA

PSICOLOGIA NEUROANATOMIA

35,64

CAMILA JUSSARA PEREIRA PSICOLOGIA PSICOLOGIA DA
PERSONALIDADE

39,94

CARLOS VITOR ESMERALDO
ALBUQUERQUE BESERRA

PSICOLOGIA ACONSELHAMENTO
PSICOLOGICO

37,76

ADRIANA BOMFIM RIBEIRO PSICOLOGIA PSICOTERPIA INFANTIL

41,68

NAJARA DOS SANTOS
ANDRADE

PSICOLOGIA TECNICAS
PSICANALITICAS

33,46

BRENA C. BARROS ARAUJO PSICOLOGIA METODOS E TECNICAS DE
PESQUISA EM
PSICOLOGIA

43,6

WALEDICE MELONOGUEIRA
PARANGUA DE CARVALHO

PSICOLOGIA PSQUIATRIA BÁSICA

39,36

RITA DE CASSIA ROCHA SILVA

SERVIÇO SOCIAL INSTITUCIONALIZAÇÃO E
DESENVOLVIMENTISMO

DO SERVIÇO SOCIAL

86,64

SARAH LIMA DE SIQUEIRA SERVIÇO SOCIAL FUNDAMENTOS DE
POLÍTICA SOCIAL

75,88

Parnaíba, 27, março 2018.

COORDENADOR DO CURSO:  Admnistração, Arquitetura e Urbanismo, Ciências Contábeis,
Direito, Educação Física, Enfermagem, Engenharia Civil, Estética e Cosmética, Farmácia,
Fisioterapia Nutrição, Pedagogia, Psicologia, Serviço Social, Sistemas de Informação.

                                                                Marlinda Pessôa Araujo

        Coordenadora Acadêmica